Stein.

Praetor et scabini liberae toparchiae loci de Stein libello supplici a justitiae secretario subscripto et judicij sigillo munito tam suo quam plurium communitatensium ut aiunt nomine deferunt excessus sui parochi Wilhelmi Hubens quod ab aliquibus annis suspectam habuerit et habeat conversationem cum

tribus ei vicinis puellis cum obliquio parochianorum et viciniae quam saepe monitus a pluribus non abstiperit. Quod bona pauperum ab 2600 flor. absumpserit, pias fundationes fraudaverit et compotationum amans vixque sobrius intra triennium notoria debita contraxerit ad 1700 flor. ascendentia. Quod pueros ad confirmationem properantes et desiderantes confiteri audire negaverit, falsum tamen dando testimonium de eorum confessione quo cognito ipse Illustrissimus et Reverendissimus Dominus episcopus Ruremondensis exclamaverit in ecclesia de Geleen parochum denunciandum esse. Quod ex redditibus ecclesiae etpiarum fundationum quamvis harum status nondum sit formatus mille florenos receperit et dilapidaverit. Quod neoconversum baronem de Broich ex suggestu quem raro ascendit sine ulla causa insolenter apostrophaverit. Quod rarissime concionetur, raro catechizet, etc., ut latius in eorum libello supplici.

Mandamus Magistro Wilhelmo Hubens, rectori parochialis ecclesiae loci de Stein, ut die synodali infra octiduum a praesentium insinuatione compareat in aula consistorii responsurus ad ea quae ipsi circa vitam et mores ac pastoralium munium exercitium proponentur. Leodii 26 maii 1768.

[372]

**Congregatio feriae sextae 27 maii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pastege, Hamoir, Laruelle, Lejeune.**

Engis, v. f. 364.

P. de Fisenne, curé d'Engis, en reproduisant la supplique lui communiquée de Marie Catherine de Geraers, veuve Mignon, dit qu'il est surpris de la plainte qu'elle y fait de violence, qu'il a toujours taché de la ramener a son devoir par les voies de la douceur, il convient pourtant de l'avoir pris par le bras et de l'avoir bien tranquillement mené hors de l'église en la deferant au reste pour qu'elle satisfasse au devoir paschal.

Fut dit que je tachas d'apaiser cette affaire sans proces quant la plaignante se representeroit.

Laquelle etant venue ce 30 mai pour savoir des nouvelles a, après bien des representations, acquiescé a ne point poursuivre ce mauvais procédé, moyennant qu'on lui accorde un repit pour se disposer dignement a la communion paschale et la permission de la faire a Liege, ce que je lui ai dis pouvoir lui être octroyé sous clause d'en certiorer le supérieur et le curé.

Munsterbilsen, v. f. 359.

Gisbertus Wauters, parochus loci de Munsterbilsen, multo cum strepitu quaerelas detulit ad Celsissimum ac si a Synodo neglectus fuisse reversus ejus contra C.A. Fock ratione communionis paschalis quam in ecclesia parochiali non sumpsit sed ex dispensatione ut fol. 359 (postea cum impertinenti strepitu et solemnitate in ecclesia Carmelitarum ejusdem loci) ipsi indilatae communicata per Dominum decanum De Jamart quam aut non recepit aut ignorari affectat. In cuius sequelam Dominus Ghaye scripsit priori Carmelitarum epistolam in hunc sensum :

Reverende Pater Prior. Cum delatae fuerint ad Celsissimum quaerelae circa aliquos eventus in ecclesia vestra quorum uberiorem notitiam habere desiderat injunctum mihi fuit quatenus significarem R.P. Vestrae ut cum procuratore conventus sui die synodali infra octiduum a praesentium receptione sese sistat Synodo, etc.

[373]

**Congregatio feriae tertiae 31 maii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pastege, Hamoir, Lejeune.**

Verviers.

B.J. Detroz produit au nom du magistrat, du curé et des mambours des pauvres de Verviers un acte de convention fait entre eux et Anne Isabelle Piron en qualité d'héritière de feu Alexandrine Piron, sa sœur, au sujet de douze cens écus que celle-ci a légué une fois aux pauvres de la dite ville par son testament du 18 avril 1759 a prendre hors de ses meilleures rentes et comme celles-ci sont la plupart au pays de Limbourg en plusieurs textes, sujets à des fraix et des déchets dans les hypothèques ils sont convenus d'appliquer les dits douze cens écus sur la ville de Verviers à trois pour cent au profit des pauvres sous l'agréation des supérieurs la dite somme ayant déjà été compté et remise au trésorier comme il est à voir par l'acte susmentionné.

Vu le présent acte de convention, l'agréons et le confirmions. Donné en Synode date que dessus.

St Trond.

Joannes de Merode, noviter provisus de pastoratu Sancti Martini in oppido Trudonensi, eam ob causam dimissum se conqueritur pro festo Sancti Joannis Baptista a mamburnis gildarum ab officio seu rectoratu domus Orphanorum ibidem ad quem 7 martii 1765 a mamburnis admissus fuit ad sexennium sine alia ratione quam praetensae incompatibilis pastoratus et dicti rectoratus quam nititur probare nullatenus in facto subsistere supplicans ut in eodem juxta formulam suaue provisionis seu admissionis manuteneatur.

Communicetur mamburnis ad respondendum infra octiduum ab insinuatione; interea nihil attentetur deducantque Nobis dicti mamburni quo titulo sese ingerant in collatione officii seu rectoratus de quo.

Hasselt, v. 370.

[374] Marie Marguerite Goorden et Henri Pinxten étant comparu et celui ci n'ayant point de preuves pour constater les pretendues promesses, l'apostille a été telle :

Auditis partibus tollimus impedimentum.

**Congregatio feriae sextae 3 junii 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente,
De Jamart, Laurentii, Lecart, Pastege,
Hamoir, Laruelle, De Hubens, Lejeune.**

Soumagne.

Servais Jozet, de Soumagne, se plaint qu'ayant fait le 29 mars 1767 un accord avec Marguerite Sculfort a qui il avoit procréé un enfant, que parmi cent florins une fois elle prenoit l'enfant a elle et rendoit une entière liberté au suppliant, ce non obstant elle a été mettre empêchement auprès de son curé.

Cités pour mardi prochain.

**Congregatio feriae tertiae 7 junii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurenti,
Lecart, Pastege, Hamoir, Laruelle, De Hubens, Poot.**

Wiltz.

Incolae viculi de Roullingen sub parochia de Wiltz redeunt ad suam instantiam, dicentes se insinuasse suo parocho apostillam 15 aprilis praeteriti et nescientes utrum paruerit nec ne, supplicant sibi indulgeri licentiam petitam.

Captis opportunitis informationibus declaramus licentiae petitiae non esse locum.

Braive.

J. Malaise, parochus loci de Braive, exponit quod Anna Maria Thirion parochiana ejus sextam prolem illegitimam nuper ediderit in lucem, supplicans ut scandalum publicum jam nimis auctum saltem condigna et publica poenitentia reparetur.

Citetur ad diem Martis proximum.

[375] Munsterbilsen, v. f. 372.

Comparuit prior Carmelitarum conventus loci de Munsterbilsen et interrogatus circa quaerelas parochi dicti loci - qui ipsi tamen indicatus non fuit - dixit 18 aprilis fuisse apud ipsos festum S. Mariae Magdalena de Pazzis et eodem die celebratam fuisse missam specialem, 12 aprilis ab Ordinario indictam, cuius inductionis oretenus certior factus erat ab ipsomet decano rurali, parocho in Hoesselt. Comparuit ibidem Pater procurator dicti conventus et fassus est se distribuisse communionem sub Gloria C. Fock requisitus ab eodem ex eo quod expectare usque ad finem missae ipsi grave fuisset, insuper quod dictus Fock in absentia confessionarii sui ordinarii ipsum accesserit et ostenderit apostillam ut folio 359, ipsius supplicae, quod illam legerit et cognoverit signaturam Reverendissimi Domini vicarii generalis, quod in illius sequelam peracta confessione et sumpta communione paschali ab oratore parochum informaverit et apostillam eidem non produxerit quia dictus Fock nolebat ab aliis inspici supplicam suam, cui apostilla erat inscripta, quod denique obiter illam legendo non adverterit binam conditionem certiorandi parochum de licentia ante et post iterum informandi, quodque si in hoc defecisset, promptus esset illius inexactitudinis veniam a parocho deprecandi, quod ut faceret modo decenti ipsi oretenus praesente priore inculcavi, quod mihi quidem spoponderunt in signum concordis animi ipsorum cum parocho. Deinde ipsi jam dicto procuratori consignavi copiam apostillae fol. 359 cum hac apostilla superaddita : *Pater procurator tradat ad manus parochi copiam apostillae suprascriptam, qui nos informet se eam recepisse.*